
 1

  

 

 

 

 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 -----.------ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ATTIVITA’SOCIO- CULTURALI 

 

 

N.  271   del   02-12-2010 
 

 

 

OGGETTO: Impegno spesa per servizio di autocontrollo igienico socio sanitario con sistema                             

HACCP presso l’asilo nido comunale. Anno 2011 

 

L’anno duemiladieci il giorno noto del mese di dicembre   , in Marineo, presso la sede del    

Comune di Marineo , il sottoscritto Antonino Scarpulla  nella qualità di Responsabile del servizio 

Attività socioculturali del  Comune di Marineo , ha adottato il presente provvedimento 

                                                  

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                                                            Dott. Antonino Scarpulla 

 

 

 

 

                                                      Visto di regolarità contabile 
 

 

 

Marineo li,                                                                            IL Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    (Dssa Giovanna Lo Piccolo) 

 
 



 2

 Oggetto: Impegno spesa per servizio di autocontrollo igienico socio sanitario con sistema                             

HACCP presso l’asilo nido comunale. Anno 2011 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

 

 Viste  le proprie determine: 

- n. 179/2008 “Approvazione avviso di selezione per il conferimento incarico a professionista 

per l’effettuazione del sistema di autocontrollo igienico socio sanitario con sistema HACCP 

presso l’asilo nido comunale e consulenza in materia di igiene per gli addetti alla mensa 

scolastica. Impegno spesa ” con cui provvedeva a reperire un professionista per 

l’effettuazione del servizio de quo per tre anni e si demandava ad un successivo atto 

l’impegno della somma occorrente per l’anno 2011; 

- n. 207/2008 “Approvazione verbale per la selezione pubblica per conferimento incarico a 

professionista per l’effettuazione del sistema di autocontrollo igienico socio sanitario con 

sistema HACCP presso l’asilo nido comunale e consulenza in materia di igiene per gli 

addetti alla mensa scolastica. Riduzione impegno spesa.”con cui si è affidato l’incarico per il 

suddetto servizio alla dott.ssa Gianbelluca Carolina per gli anni 2009-11 e si è provveduto 

all’impegno di spesa sulla base del ribasso praticato dalla stessa sulla base dell’adel ribasso 

praticato sul prezzo a base d’asta; 

          

             Considerato dover provvedere all’impegno spesa per l’anno 2011; 

   Visto il bilancio ; 

  

 

 

DETERMINA 

 

 

 

Impegnare la somma di € 1.104,00 prevista per il servizio di HACCP presso l’asilo nido 

effettuato dalla dott.ssa Gianbelluca Carolina, sul competente capitolo del bilancio 2011 

 

 

 

 

 L’Istruttice Amministrativa     Il Responsabile del Servizio 

                Dott.ssa A. Vilardi          Dott. A. Scarpulla  

 

 

  

 

     

 

  

 

 
 

 



 3

 

 

 
  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 4

 

 

AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO IL    

 

DEFISSA IL__________________ 

 

 

 

 

 

IL MESSO 

 

____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO comunale 

 

 

 

        CERTIFICA 

 

 
Su conforme  relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente 

determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune sede dell’Unione per quindici 

giorni consecutivi a decorrere dal giorno festivo senza opposizioni o reclami 

 

 

Marineo li_____________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO  

 ( DR Antonino Macaluso) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6

 

 

 

AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO IL    

 

DEFISSA IL__________________ 

 

 

 

 

 

IL MESSO 

 

____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO comunale 

 

 

 

        CERTIFICA 

 

 
Su conforme  relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente 

determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune sede dell’Unione per quindici 

giorni consecutivi a decorrere dal giorno festivo senza opposizioni o reclami 

 

 

Marineo li_____________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO  

 ( DR Antonino Macaluso) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7

 



 8

 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 -----.------ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ATTIVITA’SOCIO- CULTURALI 

 

 

 

N. 179          del  02-12-2008 
 

 

 

OGGETTO: Approvazione avviso di selezione per il conferimento 

incarico a professionista per l’effettuazione del sistema di 

autocontrollo igienico socio sanitario con sistema HACCP 

presso l’asilo nido comunale e consulenza in materia di igiene 

per gli addetti alla mensa scolastica. Impegno spesa.  

 

 
      L’anno duemilaotto, il giorno due  del mese di   novembre                     , in 

Marineo, presso la sede del    Comune di Marineo , il sottoscritto Antonino Scarpulla  

nella qualità di Responsabile del servizio Attività socioculturali del  Comune di 

Marineo , ha adottato il presente provvedimento 

                                                  

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Antonino Scarpulla 

 

 

 

 

                                                      Visto di regolarità contabile 
 

 

 

Marineo li,                                                                            IL Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    (Dssa Giovanna Lo Piccolo) 

 
 



 9

 

 

 

Oggetto: Approvazione avviso di selezione per il conferimento incarico a professionista per 

l’effettuazione del sistema di autocontrollo igienico socio sanitario con sistema HACCP presso 

l’asilo nido comunale e consulenza in materia di igiene per gli addetti alla mensa scolastica. 

Impegno spesa 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

Considerato che presso l’asilo nido comunale è previsto un servizio di mensa 

gestito direttamente dal comune con proprie attrezzature e personale dipendente; 

 

Considerato che occorre provvedere al controllo sull’igiene dei prodotti alimentari , 

sulla loro preparazione e la somministrazione agli utenti ai sensi del D.Lgs n. 155/97 alla 

direttiva CEE/43 e successive modificazioni presso l’asilo nido comunale; 

 

Considerato che questo comune gestisce in regime di convenzione la mensa 

scolastica e che occorre una consulenza nell’istruttoria dei procedimenti amministrativi in 

materia di igiene e sanità , di profilassi, di alimenti e di igiene pubblica riguardante la sfera 

di competenze del comune; 

 

Considerato che l’incarico conferito al professionista in atto incaricato scade il 31-12 

p.v. e che il suddetto incarico è già stato rinnovato ai sensi dell’art.3 della L.R. n.5/07; 

 

Considerato che è stato predisposto apposito avviso per la selezione di un 

professionista esterno per fornire il servizio di autocontrollo HACCP presso il nido 

comunale per tre anni a decorrere dalla data della stipula  della convenzione ; 

 

Visto il bilancio del c.e.; 

 

DETERMINA 

 

 Approvare l’allegato avviso di selezione per il conferimento di incarico a 

professionista esterno per l’effettuazione del sistema di autocontrollo igienico sanitario 

con sistema HACCP presso l’asilo nido comunale che fa parte integrante del presente 

provvedimento; 

Impegnare la somma occorrente come segue: 

-  € 1.200,00 sul competente capitolo del bilancio 2009; 

-  - 1.200,00 sul competente capitolo del bilancio 2010; 

Provvedere con successivo atto all’impegno di € 1.200,00 occorrente per il 2011 non 

appena sarà approvato il bilancio pluriennale 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott. A. Scarpulla 



 10

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11

 

AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO IL    

 

DEFISSA IL__________________ 

 

 

 

 

 

IL MESSO 

 

____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO comunale 

 

 

 

        CERTIFICA 

 

 
Su conforme  relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente 

determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune sede dell’Unione per quindici 

giorni consecutivi a decorrere dal giorno festivo senza opposizioni o reclami 

 

 

Marineo li_____________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO  

 ( DR Antonino Macaluso) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12

 

 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 -----.------ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ATTIVITA’SOCIO- CULTURALI 

 

 

 

N.           del   
 

 

 

OGGETTO:di trattativa privata per assicurazione di n. 40 persone 

che svolgeranno servizio civico e utenti frequentanti vari 

servizi comunali 
      L’anno duemilaotto, il giorno quattro    del mese di   dicembre                      , in 

Marineo, presso la sede del    Comune di Marineo , il sottoscritto Antonino Scarpulla  

nella qualità di Responsabile del servizio Attività socioculturali del  Comune di 

Marineo , ha adottato il presente provvedimento 

                                                  

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Antonino Scarpulla 

 

 

 

 

                                                      Visto di regolarità contabile 
 

 

 

Marineo li,                                                                            IL Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    (Dssa Giovanna Lo Piccolo) 

 
 

 



 13

Oggetto: Approvazione verbale trattativa privata per assicurazione di n°40 persone  che 

svolgeranno  

               servizio civico  e utenti frequentanti vari servizi comunali . 

 

 

  

 Considerato dover provvedere ad assicurare per il periodo 02-01-2009 al  31-12-2011 n.40 

persone che svolgeranno servizio civico e gli utenti frequentanti vari servizi comunali ; 

 Visto il regolamento comunale che disciplina l’attività contrattuale;  

Vista la lettera invito n. prot. 17565/08 con la quale sono state invitate le agenzie di 

assicurazione in elenco ad essa allegato; 

Viste le offerte pervenute entro la data prevista; 

Visto il verbale di approvazione trattativa privata, allegato alla presente,  dal quale si evince 

che l’agenzia aggiudicataria è l’agenzia ERGO assicurazioni via Falcone e Borsellino, 3390035 

Marineo; 

Vista la L.R.n.4/96 e successive modifiche; 

Visto il bilancio del c.e.; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Approvare l’allegato verbale di trattativa privata esperita in data 03.12.2008 per il servizio di 

assicurazione delle persone che frequentano vari servizi comunali ed in particolare n.40 persone 

che svolgeranno il  servizio civico e utenti frequentanti vari servizi comunali; 

Affidare il servizio di che trattasi alla agenzia ERGO assicurazioni con sede in Marineo Via 

Falcone e Borsellino, 33  di cui alla lettera invito n°.17565/08 per un importo complessivo annuo  di 

€ 180,00 ; 

Impegnare la   somma  occorrente  sul bilancio pluriennale 2009-2010  

come segue: 

- E. 180,00 sul  cap. 1435 “Assistenza economica indigenti” Bilancio  2009  

- E. 180,00 sul  cap. 1435        “                 “               “           Bilancio  2010  

Dare atto che per il 2011 sarà assunto impegno di Euro 180,00 di spesa con successivo atto 

 

 

 

         Il Responsabile del Servizio 

           Dott. Scarpulla Antonino 

 

 

 

 

 

 



 14

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16

AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO IL    

 

DEFISSA IL__________________ 

 

 

 

 

 

IL MESSO 

 

____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO comunale 

 

 

 

        CERTIFICA 

 

 
Su conforme  relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente 

determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune sede dell’Unione per quindici 

giorni consecutivi a decorrere dal giorno festivo senza opposizioni o reclami 

 

 

Marineo li_____________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO  

 ( DR Antonino Macaluso) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17

 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 -----.------ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ATTIVITA’SOCIO- CULTURALI 

 

 

 

N.           del   
 

 

 

OGGETTO:  Liquidazione spettanze per servizio civico svolto nel 

mese di settembre e novembre 2008 a cittadini indigenti 

 

 
      L’anno duemilaotto, il giorno     del mese di   dicembre                    , in Marineo, 

presso la sede del    Comune di Marineo , il sottoscritto Antonino Scarpulla  nella 

qualità di Responsabile del servizio Attività socioculturali del  Comune di Marineo , 

ha adottato il presente provvedimento 

                                                  

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Antonino Scarpulla 

 

 

 

 

                                                      Visto di regolarità contabile 
 

 

 

Marineo li,                                                                            IL Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    (Dssa Giovanna Lo Piccolo) 

 
 

 



 18

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20

 

 

AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO IL    

 

DEFISSA IL__________________ 

 

 

 

 

 

IL MESSO 

 

____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO comunale 

 

 

 

        CERTIFICA 

 

 
Su conforme  relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente 

determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune sede dell’Unione per quindici 

giorni consecutivi a decorrere dal giorno festivo senza opposizioni o reclami 

 

 

Marineo li_____________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO  

 ( DR Antonino Macaluso) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21

 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 -----.------ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ATTIVITA’SOCIO- CULTURALI 

 

 

 

N.           del   
 

 

 

OGGETTO:  Bonus socio-sanitario. Quota di compartecipazione, 

anno 2007, Impegno spesa 

 

 
      L’anno duemilaotto, il giorno     del mese di   dicembre                    , in Marineo, 

presso la sede del    Comune di Marineo , il sottoscritto Antonino Scarpulla  nella 

qualità di Responsabile del servizio Attività socioculturali del  Comune di Marineo , 

ha adottato il presente provvedimento 

                                                  

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Antonino Scarpulla 

 

 

 

 

                                                      Visto di regolarità contabile 
 

 

 

Marineo li,                                                                            IL Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    (Dssa Giovanna Lo Piccolo) 

 
 



 22

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 23

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24

 

 

 

 

AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO IL    

 

DEFISSA IL__________________ 

 

 

 

 

 

IL MESSO 

 

 

____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO comunale 

 

 

 

        CERTIFICA 

 

 
Su conforme  relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente 

determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune sede dell’Unione per quindici 

giorni consecutivi a decorrere dal giorno festivo senza opposizioni o reclami 

 

 

Marineo li_____________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO  

 ( DR Antonino Macaluso) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 25

 

 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 -----.------ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ATTIVITA’SOCIO- CULTURALI 

 

 

 

N.           del   
 

 

 

OGGETTO:  Liquidazione fattura alla ditta P.V.R. per fornitura 

frigorifero per l’asilo nido comunale 

 

 
      L’anno duemilaotto, il giorno     del mese di   dicembre                    , in Marineo, 

presso la sede del    Comune di Marineo , il sottoscritto Antonino Scarpulla  nella 

qualità di Responsabile del servizio Attività socioculturali del  Comune di Marineo , 

ha adottato il presente provvedimento 

                                                  

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Antonino Scarpulla 

 

 

 

 

                                                      Visto di regolarità contabile 
 

 

 

Marineo li,                                                                            IL Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    (Dssa Giovanna Lo Piccolo) 

 
 



 26

 

 

 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 -----.------ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ATTIVITA’SOCIO- CULTURALI 

 

 

 

N.           del   
 

 

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 09/08 alla Dott.ssa 

Gianbelluca per incarico professionale attività connesse al 

D.GL 155/97 e alla direttiva CEE 93/43 presso l’asilo nido 

Comunale nell’anno 2008. 3° rata. 
      L’anno duemilaotto, il giorno     del mese di   dicembre                    , in Marineo, 

presso la sede del    Comune di Marineo , il sottoscritto Antonino Scarpulla  nella 

qualità di Responsabile del servizio Attività socioculturali del  Comune di Marineo , 

ha adottato il presente provvedimento 

                                                  

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Antonino Scarpulla 

 

 

 

 

                                                      Visto di regolarità contabile 
 

 

 

Marineo li,                                                                            IL Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    (Dssa Giovanna Lo Piccolo) 

 
 



 27

 

 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 -----.------ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ATTIVITA’SOCIO- CULTURALI 

 

 

 

N. 197          del 16-12-2008  
 

 

 

OGGETTO:  Avviamento di persone al servizio civico. Impegno 

spesa 

 

 
      L’anno duemilaotto, il giorno 16    del mese di   dicembre                    , in 

Marineo, presso la sede del    Comune di Marineo , il sottoscritto Antonino Scarpulla  

nella qualità di Responsabile del servizio Attività socioculturali del  Comune di 

Marineo , ha adottato il presente provvedimento 

                                                  

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Antonino Scarpulla 

 

 

 

 

                                                      Visto di regolarità contabile 
 

 

 

Marineo li,                                                                            IL Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    (Dssa Giovanna Lo Piccolo) 

 
 



 28

 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 -----.------ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ATTIVITA’SOCIO- CULTURALI 

 

N. del   

 
 

OGGETTO:  Approvazione verbale per la selezione pubblica per conferimento incarico a 

professionista  l’effettuazione del sistema di autocontrollo igienico socio sanitario con sistema 

HACCP presso l’asilo nido comunale e consulenza in materia di igiene per gli addetti alla mensa 

scolastica. Riduzione impegno spesa 

. 

 

      L’anno duemilaotto, il giorno 29  del mese di   dicembre                    , in Marineo, 

presso la sede del    Comune di Marineo , il sottoscritto Antonino Scarpulla  nella 

qualità di Responsabile del servizio Attività socioculturali del  Comune di Marineo , 

ha adottato il presente provvedimento 

                                                  

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Antonino Scarpulla 

 

 

 

 

                                                      Visto di regolarità contabile 
 

 

 

Marineo li,                                                                            IL Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    (Dssa Giovanna Lo Piccolo) 

 
 

 



 29

 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 -----.------ 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ATTIVITA’SOCIO- CULTURALI 

 

 

 

N.           del   
 

 

 

OGGETTO:  Approvazione verbale per la selezione pubblica per conferimento incarico a 

professionista  l’effettuazione del sistema di autocontrollo igienico socio sanitario con sistema 

HACCP presso l’asilo nido comunale e consulenza in materia di igiene per gli addetti alla mensa 

scolastica. Riduzione impegno spesa 

. 
 
      L’anno duemilaotto, il giorno 29    del mese di   dicembre                    , in 

Marineo, presso la sede del    Comune di Marineo , il sottoscritto Antonino Scarpulla  

nella qualità di Responsabile del servizio Attività socioculturali del  Comune di 

Marineo , ha adottato il presente provvedimento 

                                                  

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Antonino Scarpulla 

 

 

 

 

                                                      Visto di regolarità contabile 
 

 

 

Marineo li,                                                                            IL Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    (Dssa Giovanna Lo Piccolo) 

 
 

 



 30

 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 -----.------ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ATTIVITA’SOCIO- CULTURALI 

 

 

 

N.           del   
 



 31

 

 

OGGETTO  
 
      L’anno duemilanove, il giorno     del mese di    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 32

 

 

 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 -----.------ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ATTIVITA’SOCIO- CULTURALI 

 

 

N. 1          del  08-01-2009 
 

 

 

OGGETTO:       Oggetto: Liquidazione spettanze per servizio civico svolto nel mese di 

dicembre  2008  a cittadini  indigenti. 

    
     L’anno duemilanove, il giorno otto    del mese di  gennaio                    , in 

Marineo, presso la sede del    Comune di Marineo , il sottoscritto Antonino Scarpulla  

nella qualità di Responsabile del servizio Attività socioculturali del  Comune di 

Marineo , ha adottato il presente provvedimento 

                                                  

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Antonino Scarpulla 

 

 

 

 

                                                      Visto di regolarità contabile 
 

 

 

Marineo li,                                                                            IL Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    (Dssa Giovanna Lo Piccolo) 

 
 

 

 



 33

 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 -----.------ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ATTIVITA’SOCIO- CULTURALI 

 

 

N.           del   
 

 

 

OGGETTO:       Oggetto: Liquidazione polizza assicurativa per servizio civico e utenti 
frequentanti vari servizi comunali. Anno 2009 

    
     L’anno duemilanove, il giorno tredici    del mese di  gennaio                    , in 

Marineo, presso la sede del    Comune di Marineo , il sottoscritto Antonino Scarpulla  

nella qualità di Responsabile del servizio Attività socioculturali del  Comune di 

Marineo , ha adottato il presente provvedimento 

                                                  

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Antonino Scarpulla 

 

 

 

 

                                                      Visto di regolarità contabile 
 

 

 

Marineo li,                                                                            IL Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    (Dssa Giovanna Lo Piccolo) 

 
 

 

 

 

 



 34

 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 -----.------ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ATTIVITA’SOCIO- CULTURALI 

 

 

N.           del   
 

 

 

OGGETTO: Ammissione minore a frequentare l’asilo nido comunale. Anno 2008-09        

    
     L’anno duemilanove, il giorno quindici   del mese di  gennaio                    , in 

Marineo, presso la sede del    Comune di Marineo , il sottoscritto Antonino Scarpulla  

nella qualità di Responsabile del servizio Attività socioculturali del  Comune di 

Marineo , ha adottato il presente provvedimento 

                                                  

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Antonino Scarpulla 

 

 

 

 

                                                      Visto di regolarità contabile 
 

 

 

Marineo li,                                                                            IL Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    (Dssa Giovanna Lo Piccolo) 

 
 

 

 

 

 

 



 35

 

 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 -----.------ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ATTIVITA’SOCIO- CULTURALI 

 

 

N.    5       del  19-01-2009 
 

 

 

OGGETTO: Liquidazione fattura n.104/08 alla ditta centro carni di Barbaccia per fornitura 
generi alimentari e varie per l’asilo nido comunale nell’anno 2007-08    

     L’anno duemilanove, il giorno 19    del mese di  gennaio                    , in Marineo, 

presso la sede del    Comune di Marineo , il sottoscritto Antonino Scarpulla  nella 

qualità di Responsabile del servizio Attività socioculturali del  Comune di Marineo , 

ha adottato il presente provvedimento 

                                                  

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Antonino Scarpulla 

 

 

 

 

                                                      Visto di regolarità contabile 
 

 

 

Marineo li,                                                                            IL Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    (Dssa Giovanna Lo Piccolo) 

 
 

 

 

 

 



 36

 

 

 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 -----.------ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ATTIVITA’SOCIO- CULTURALI 

 

 

N.           del   
 

 

 

OGGETTO: Liquidazione fattura n.11/08 alla dott. Gianbelluca per incarico professionale 
attività connesse al D.GL. 155/97 e alla direttiva CEE 93/43 presso l’asilo nido comunale nell’anno 

2008. 4° rata.     

     L’anno duemilanove, il giorno 22    del mese di  gennaio                    , in Marineo, 

presso la sede del    Comune di Marineo , il sottoscritto Antonino Scarpulla  nella 

qualità di Responsabile del servizio Attività socioculturali del  Comune di Marineo , 

ha adottato il presente provvedimento 

                                                  

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Antonino Scarpulla 

 

 

 

 

                                                      Visto di regolarità contabile 
 

 

 

Marineo li,                                                                            IL Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    (Dssa Giovanna Lo Piccolo) 

 
 

 

 



 37

 

 

 

 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 -----.------ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ATTIVITA’SOCIO- CULTURALI 

 

 

N.           del   
 

 

 

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 131/08 alla ditta centro carne alimentari s.a.s. per 

fornitura generi alimentari e varie per l’asilo nido comunale nei mesi di settembre e ottobre 2008.     

     L’anno duemilanove, il giorno 22    del mese di  gennaio                    , in Marineo, 

presso la sede del    Comune di Marineo , il sottoscritto Antonino Scarpulla  nella 

qualità di Responsabile del servizio Attività socioculturali del  Comune di Marineo , 

ha adottato il presente provvedimento 

                                                  

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Antonino Scarpulla 

 

 

 

 

                                                      Visto di regolarità contabile 
 

 

 

Marineo li,                                                                            IL Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    (Dssa Giovanna Lo Piccolo) 

 
 

 

 



 38

 

 

 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 -----.------ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ATTIVITA’SOCIO- CULTURALI 

 

 

N. 22          del 13-02-2009   
 

 

 

OGGETTO: Liquidazione spettanze per servizio civico svolto nel mese di gennaio 2009 a 

cittadini indigenti     

     L’anno duemilanove, il giorno 13   del mese di  febbraio, in Marineo, presso la 

sede del    Comune di Marineo , il sottoscritto Antonino Scarpulla  nella qualità di 

Responsabile del servizio Attività socioculturali del  Comune di Marineo , ha adottato 

il presente provvedimento 

                                                  

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Antonino Scarpulla 

 

 

 

 

                                                      Visto di regolarità contabile 
 

 

 

Marineo li,                                                                            IL Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    (Dssa Giovanna Lo Piccolo) 

 
 

 

 

 



 39

 

 

 

 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 -----.------ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ATTIVITA’SOCIO- CULTURALI 

 

 

N. 27          del   
 

 

 

OGGETTO:   Liquidazione fattura n.01/09 alla ditta Centro 

carni di Barbaccia per fornitura generi alimentari e varie per 

l’asilo nido comunale nei mesi di novembre e dicembre 2008   

     L’anno duemilanove, il giorno 18   del mese di                     , in Marineo, presso la 

sede del    Comune di Marineo , il sottoscritto Antonino Scarpulla  nella qualità di 

Responsabile del servizio Attività socioculturali del  Comune di Marineo , ha adottato 

il presente provvedimento 

                                                  

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Antonino Scarpulla 

 

 

 

 

                                                      Visto di regolarità contabile 
 

 

 

Marineo li,                                                                            IL Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    (Dssa Giovanna Lo Piccolo) 

 
 



 40

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Contributo economico straordinario . Impegno spesa e liquidazione 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

 

 Vista la delibera di G.M. n.14/09 “Concessione contributo economico 

straordinario a cittadini indigenti” , immediatamente esecutiva , con la quale la G.M. 

concede un contributo economico straordinario di € 500,00 ciascuno ai sig. in elenco 

allegato ; 

Considerato l’esercizio provvisorio; 

 
   

   

Considerato dover  provvedere all’impegno spesa e  liquidazione; 

       
   

 

Determina 

  

Approvare l’elenco dei  beneficiari di un contributo economico straordinario che fa parte 

integrante del presente provvedimento; 

 

 Impegnare     e liquidare  la somma indicata a fianco a ciascun nominativo di 

cui l’allegato elenco la somma indicata a fianco a ciascun nominativo a titolo di 

contributo straordinario; 

 
Imputare la complessiva  somma  di € 1.000,00 sul cap. 1435  considerando che tale somma 

rientra nei limiti dei dodicesimi dello stanziamento definitivo   previsto nel competente capitolo del 

decorso esercizio. 

  

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott. A. Scarpulla 

 

 



 41

 

 

 

 

 

  

 

                                                  

 

 

ELENCO UTENTI BENEFICIARI DI CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO 

 

 

 

 

 

 

 

1. Siragusa Maria nata a Polizzi Generosa il 31-05-1968 e residente a Marineo in via Pascoli n,  

2  C.F.SRGMRA68E71G792K, € 500,00; 

 

2. Scianna Giuseppe nato a Marineo il  05-10-1967 e residente in v.lo Raineri,  C.F. 

SCNGPP67R05E957S, € 500,00;  

 

 

 

 

 

 

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

A. VILARDI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 42

 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 -----.------ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ATTIVITA’SOCIO- CULTURALI 

 

 

N.           del   
 

 

 

OGGETTO: Contributo economico straordinario. Impegno spesa e 

liquidazione    

     L’anno duemilanove, il giorno 25  del mese di  febbraio, in Marineo, presso la 

sede del    Comune di Marineo , il sottoscritto Antonino Scarpulla  nella qualità di 

Responsabile del servizio Attività socioculturali del  Comune di Marineo , ha adottato 

il presente provvedimento 

                                                  

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Antonino Scarpulla 

 

 

 

 

                                                      Visto di regolarità contabile 
 

 

 

Marineo li,                                                                            IL Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    (Dssa Giovanna Lo Piccolo) 

 
 

 

 

 

 

 

 



 43

 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 -----.------ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ATTIVITA’SOCIO- CULTURALI 

 

 

N.           del   
 

 

 

OGGETTO:  Liquidazione spettanze per servizio civico svolto 

nel mese di febbraio 2009 a cittadini indigenti   

     L’anno duemilanove, il giorno nove   del mese di  marzo, in Marineo, presso la 

sede del    Comune di Marineo , il sottoscritto Antonino Scarpulla  nella qualità di 

Responsabile del servizio Attività socioculturali del  Comune di Marineo , ha adottato 

il presente provvedimento 

                                                  

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Antonino Scarpulla 

 

 

 

 

                                                      Visto di regolarità contabile 
 

 

 

Marineo li,                                                                            IL Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    (Dssa Giovanna Lo Piccolo) 

 
 

 

 

 

 

 



 44

Oggetto: Liquidazione spettanze per servizio civico svolto nel mese di febbraio  2009  a 

cittadini  indigenti. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 

Vista la determina n. 182 del 04-12-2008 con la quale è stato affidato il servizio di 

assicurazione per le persone che svolgeranno servizio civico negli anni 2009-2011 alla agenzia  

ERGO assicurazioni;  

   

Viste le proprie determine: 

• n.178/08 “Approvazione graduatoria servizio civico. Avviamento di 

due persone.” 

• N. 197/08 “Avviamento di persone al servizio civico. Impegno spesa.” 

 
 

Visti i fogli di presenza apposti dagli operatori nel  luogo di lavoro vistati dai rispettivi 

responsabili; 

  

Effettuati i relativi conteggi; 

DETERMINA 

Liquidare le somme indicate a fianco a ciascun nominativo in  elenco allegato 

 Imputare la somma complessiva di  € 2.461,32 sul  cap. 1435 
“Assistenza economica indigenti” già impegnata con le sopracitate  
determine.  

 

                                                                                       

Responsabile del Servizio 

                                                                                                             Dott. Antonino Scarpulla 
 

 

 

 

 

 

 



 45

Elenco di utenti che hanno svolto servizio civico nel mese di febbraio 2009 

1. Scianna Marianna nata a Marineo il 15-09-1960 ed evi residente in via 

Pagano, 42, C.F. SCNMNN60P55E957G, € 325,08 , imp. det. n. 178/08; 

2. Vaccarino Cira nata a Marineo il 20-08-1960 ed ivi residente in via Profita, 

70, C.F. VCCCRI60M60E957S, € 309,60 imp. det. 178/08; 

3. Lo Piccolo Girolama nata a Marineo il 10-06-1967 ed ivi residente in via 

E. Vittorini, C.F. LPCGLM67H50E957I, € 309,60 imp. det. n. 197/08; 

4. Martorana Francesca nata a Palermo l’11-04-76, residente a Marineo in via 

Randazzo,68, C.F. MRTFNC76D51G273G, € 185,76 imp. det. n. 197/08; 

5. Lo Piccolo Rosanna nata a Palermo il 30-05-1984, residente a Marineo in 

via Randazzo, 59, C.F. LPCRNN84E70G273J,  € 294,12  imp.det. 

n.197/08;  

6. Traina Ginetta nata a Palermo il 26-12-1984 , residente a Marineo in via 

Profita, 55 , C.F. TRNGTT84T66G273R, € 278,64  imp. det. 197/08;  

7. Iachetta Giuseppe nato a Palermo il 06-06-1985 , residente a Marineo in 

via Roma, 101, C.F. CHTGPP85H06G273B, €  185,76 imp. det. n.  

197/08; 

8. Padogano Giovanna nata a Palermo il 01-06-1964, residente a Marineo in 

via Roma, 41, C.F. PDGGNN64H41G273V, € 185,76  imp. det. 197/08; 

9. Inguì Angela nata a Palermo il 24-11-1982 , residente a Marineo in via E. 

      Basile, 13, C.F. NGINGL82S68G273L, € 309,60, imp. det. n. 197/08; 

10. Sicomoro Emanuela nata a Palermo il 21-10-1988, res. a Marineo in via N. 

Sauro, 30 ,C.F. SCMMNL88R61G273L, € 77,40, imp. det. n. 197/08; 

L’Istruttore Amministrativo 

A. Vilardi 



 46

AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO IL    

 

DEFISSA IL__________________ 

 

 

 

 

 

IL MESSO 

 

____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO comunale 

 

 

 

        CERTIFICA 

 

 
Su conforme  relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente 

determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune sede dell’Unione per quindici 

giorni consecutivi a decorrere dal giorno festivo senza opposizioni o reclami 

 

 

Marineo li_____________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO  

 ( DR Antonino Macaluso) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 47

 

 

 

 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 -----.------ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ATTIVITA’SOCIO- CULTURALI 

 

 

N.           del   
 

 

 

OGGETTO:Liquidazione fattura n. 10/09 alla ditta Centro 

Carni di Barbaccia per fornitura generi alimentari e varie per 

l’asilo nido comunale nel mese di gennaio 2009     

     L’anno duemilanove, il giorno 06 del mese di aprile, in Marineo, presso la sede 

del    Comune di Marineo , il sottoscritto Antonino Scarpulla  nella qualità di 

Responsabile del servizio Attività socioculturali del  Comune di Marineo , ha adottato 

il presente provvedimento 

                                                  

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Antonino Scarpulla 

 

 

 

 

                                                      Visto di regolarità contabile 
 

 

 

Marineo li,                                                                            IL Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    (Dssa Giovanna Lo Piccolo) 

 
 



 48

 

 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 -----.------ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ATTIVITA’SOCIO- CULTURALI 

 

 

N.           del   
 

 

 

OGGETTO: Integrazione somme per  fornitura generi alimentari e varie per 

l’asilo nido comunale    

     L’anno duemilanove, il giorno       del mese di  aprile, in Marineo, presso la sede 

del    Comune di Marineo , il sottoscritto Antonino Scarpulla  nella qualità di 

Responsabile del servizio Attività socioculturali del  Comune di Marineo , ha adottato 

il presente provvedimento 

                                                  

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Antonino Scarpulla 

 

 

 

 

                                                      Visto di regolarità contabile 
 

 

 

Marineo li,                                                                            IL Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    (Dssa Giovanna Lo Piccolo) 

 
 

 

 

 

 

 



 49

 

 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 -----.------ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ATTIVITA’SOCIO- CULTURALI 

                                                                                    

 

N. 50          del 06-04-2009  
 

 

 

OGGETTO:  Liquidazione spettanze per servizio civico svolto 

nel mese di marzo 2009 a cittadini indigenti   

     L’anno duemilanove, il giorno sei   del mese di  aprile, in Marineo, presso la sede 

del    Comune di Marineo , il sottoscritto Antonino Scarpulla  nella qualità di 

Responsabile del servizio Attività socioculturali del  Comune di Marineo , ha adottato 

il presente provvedimento 

                                                  

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Antonino Scarpulla 

 

 

 

 

                                                      Visto di regolarità contabile 
 

 

 

Marineo li,                                                                            IL Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    (Dssa Giovanna Lo Piccolo) 

 
 

 

 

 

 



 50

 

 

 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 -----.------ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ATTIVITA’SOCIO- CULTURALI 

 

 

N.           del 09-06-2009   
 

 

 

OGGETTO: Liquidazine spettanze per servizio civico svolto nel mese di maggio 2009 a 

cittadini indigenti    

     L’anno duemilanove, il giorno nove   del mese di  giugno, in Marineo, presso la 

sede del    Comune di Marineo , il sottoscritto Antonino Scarpulla  nella qualità di 

Responsabile del servizio Attività socioculturali del  Comune di Marineo , ha adottato 

il presente provvedimento 

                                                  

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Antonino Scarpulla 

 

 

 

 

                                                      Visto di regolarità contabile 
 

 

 

Marineo li,                                                                            IL Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    (Dssa Giovanna Lo Piccolo) 

 
 

 

 

 



 51

 

 

 

 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 -----.------ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ATTIVITA’SOCIO- CULTURALI 

 

 

N.           del   
 

 

 

OGGETTO: Approvazione elenco istanze di cittadini richiedenti il bonus socio-sanitario. 
Anno 2009 

    

     L’anno duemilanove, il giorno 12   del mese di  maggio    , in Marineo, presso la 

sede del    Comune di Marineo , il sottoscritto Antonino Scarpulla  nella qualità di 

Responsabile del servizio Attività socioculturali del  Comune di Marineo , ha adottato 

il presente provvedimento 

                                                  

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Antonino Scarpulla 

 

 

 

 

                                                      Visto di regolarità contabile 
 

 

 

Marineo li,                                                                            IL Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    (Dssa Giovanna Lo Piccolo) 

 
 

 



 52

 

 

 

AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO IL    

 

DEFISSA IL__________________ 

 

 

 

 

 

IL MESSO 

 

____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO comunale 

 

 

 

        CERTIFICA 

 

 
Su conforme  relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente 

determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune sede dell’Unione per quindici 

giorni consecutivi a decorrere dal giorno festivo senza opposizioni o reclami 

 

 

Marineo li_____________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO  

 ( DR Antonino Macaluso) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 53

 

 

 

Oggetto: Approvazione elenco istanze di cittadini richiedenti il bonus socio-sanitario. Anno 

2009 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

Premesso che l’art. 10 della legge regionale 31 luglio 2003, n.10 di tutela e valorizzazione della 

famiglia  autorizza l’Assessorato regionale della famiglia delle politiche sociali e delle autonomie 

locali alla concessione di “buoni socio-sanitari” da corrispondere con carattere periodico a nuclei 

familiari con anziani non autosufficienti e/o disabili gravi;  

 

Viste le leggi regionali n. 87, del 6 maggio 1981, e n. 14, del 25 marzo 1986, recanti l’istituzione, 

l’organizzazione e la gestione dei servizi per le persone anziane; 

 

Viste le leggi regionali n. 68, del 18 aprile 1981, e n. 16, del 28 marzo 1986, riportanti 

l’istituzione, l’organizzazione e la gestione dei servizi per soggetti portatori di handicap; 

 

Vista la legge regionale n. 22 del 9 maggio 1986, di riordino dei servizi e delle attività socio-

assistenziali ed il regolamento di attuazione approvato con D.P.Reg. 28 maggio 1987; 

 
Vista la legge quadro n. 328 dell’8 novembre 2000, recante disposizioni per la “realizzazione 

del sistema integrato di interventi e servizi sociali”, quali principi fondamentali di riforma 

economico-sociale, ai sensi dell’art. 117 della Costituzione, d’immediata applicazione in Sicilia; 

 

Visto  il D.P.C.M. 14 febbraio 2001, recante “atto di indirizzo e coordinamento in materia di 

prestazioni socio-sanitarie; 

 

Visto il Piano nazionale n. 2001/2003 adottato con D.P.R. 3 maggio 2001, ex art. 18 della 

legge 328/2000, che nell’ambito dell’obiettivo 4 riporta il sostegno con misure economiche dei 

nuclei familiari nelle responsabilità di cura domiciliare a persone anziane non autosufficienti e/o 

disabili gravi; 

 

Visto il Decreto Presidenziale 7 luglio 2005 che definisce i criteri per l’erogazione del buono 

socio-sanitario a nuclei familiari con anziani non autosufficienti o disabili gravi ex art. 10 della 

legge regionale n. 10 del 31 luglio 2003. 

 
Visto il decreto presidenziale  7 ottobre 2005, che modifica ed integra il D.P. 7 luglio 2005; 

 

Vista la circolare D.P. del 10 luglio 2008 concernente nuovi criteri e modalità per l’erogazione 

del buono socio-sanitario a favore dei nuclei familiari con anziani non autosufficienti o con disabili 

gravi; 

 

Viste le istanze presentate dagli aventi diritto entro i termini previsti dall’avviso e sino al 30  

aprile regolarmente acclarate al protocollo generale del Comune; 

 

Dato atto che n. 56   istanze  risultano ammissibili in quanto munite della documentazione 

attestante le condizioni sanitarie di non autosufficienza e/o di disabilità, nonché della certificazione 

ISEE, volta alla verifica dei redditi per l’accesso al beneficio de quo; 



 54

 

Dato atto che in elenco sono altresì inserite  istanze con  documentazione sanitaria (L.104/92 

art.3 comma 3 , Invalidità 100% con accompagnamento) in scadenza o con  disabilità recenti 

(scheda multifunzionale) e con in corso procedure di riconoscimento dei  requisiti richiesti presso 

l’A.U.S.L. ;                                                                                                                                                                                                    

     

 Visto il vigente O.A.EE.LL. nella Regione Siciliana; 

 

 

 

 

Determina 

 
Approvare l’elenco di n. 56  utenti richiedenti il Buono socio-sanitario ai sensi del  D.P. 7 

luglio 2005 e  D.P. 7 ottobre 2005, ex art.10 della L.R. n.10 del 31 luglio 2003, con riserva di 

verifica dei requisiti richiesti all’atto della concessione del beneficio. 

 

  

                                                                         Il Responsabile del Servizio                         

Dott. Scarpulla Antonino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 55

 

 

 

 

AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO IL    

 

DEFISSA IL__________________ 

 

 

 

 

 

IL MESSO 

 

____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO comunale 

 

 

 

        CERTIFICA 

 

 
Su conforme  relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente 

determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune sede dell’Unione per quindici 

giorni consecutivi a decorrere dal giorno festivo senza opposizioni o reclami 

 

 

Marineo li_____________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO  

 ( DR Antonino Macaluso) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 56

 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 -----.------ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ATTIVITA’SOCIO- CULTURALI 

 

 

N.           del   
 

 

 

OGGETTO: Approvazione verbale di trattativa privata per acquisto calciobalilla per il 
centro intergenerazionale. Impegno spesa. 

    

     L’anno duemilanove, il giorno 23   del mese di  giugno    , in Marineo, presso la 

sede del    Comune di Marineo , il sottoscritto Antonino Scarpulla  nella qualità di 

Responsabile del servizio Attività socioculturali del  Comune di Marineo , ha adottato 

il presente provvedimento 

                                                  

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Antonino Scarpulla 

 

 

 

 

                                                      Visto di regolarità contabile 
 

 

 

Marineo li,                                                                            IL Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    (Dssa Giovanna Lo Piccolo) 

 
 

 

 

 

 



 57

 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 -----.------ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ATTIVITA’SOCIO- CULTURALI 

 

 

N.  126        del  27-07-2009 
 

 

 

OGGETTO: Approvazione graduatoria servizio civico. Impegno spesa. 

    

     L’anno duemilanove, il giorno 27   del mese di  luglio   , in Marineo, presso la 

sede del    Comune di Marineo , il sottoscritto Antonino Scarpulla  nella qualità di 

Responsabile del servizio Attività socioculturali del  Comune di Marineo , ha adottato 

il presente provvedimento 

                                                  

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Antonino Scarpulla 

 

 

 

 

                                                      Visto di regolarità contabile 
 

 

 

Marineo li,                                                                            IL Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    (Dssa Giovanna Lo Piccolo) 

 
 

 

 

 

 

 



 58

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


